

**Køjevængets forældrebestyrelse har følgende bemærkninger til høringen vedr.
Råderumsforslag til driftsbudget 2025-2028.**

Råderumsforslag på skoleområdet

Forslag 6: sammenlægning af økonomifunktioner
Vi bifalder forslaget.

Råderumsforslag på dagtilbudsområdet

Forslag 1: nedlæggelse af dagplejen.
Vi bifalder forslaget.

Bestyrelsen har fulgt med i den kampagne for og profilering af dagplejen i Dragør, som har fundet sted. Vi kan konstatere den ikke har haft den ønskede effekt. Både i kommunen og på landsplan, er en tendens til forældre fravælger dagplejen. Dét sammenholdt med, at kommunen alene i de kommunale institutioner sagtens kan finde plads til kommunens børn, taler for at nedlægge dagplejen i Dragør Kommune.

Dagplejens økonomi har en direkte negativ effekt for de øvrige institutioner og forældre i kommunen. Set fra bestyrelsens perspektiv, medføre det en uacceptabel økonomisk forskelsbehandling, hvor forældrene med børn i kommunens vuggestuer betaler en langt højere pris for pasning end forældre med et barn i dagpleje. Dermed mener vi også, at konsekvensen af ikke at kunne tilbyde et billigere pasningstilbud, er en acceptabel konsekvens.

Såfremt forslag 1 om nedlæggelse af dagplejen ikke bliver implementeret, forventer vi i stedet, at kommunen implementerer forslag 3: rykning af dagplejernes gæstehus og legestue til Nordstrandens vuggestue. Og at I, i den sammenlægning, ser på økonomien for dagplejen. Det ville være ønskværdigt at se denne beslutning træffes på saglige økonomiske beslutninger til glæde for flertallet i kommunen.

Forslag 4: tilpasning af støttekorpsset

Vi ser ingen positive konsekvenser, hvis dette forslag implementeres. Der er en stigning af børn med særlige behov. En sådan implementering vil potentielt have store konsekvenser for personalet, samt bidrage til dårligere arbejdsvilkår og et dårligt arbejdsmiljø.

Vi vil opfordre til at man kigger på fordelingen af inklusionskonsulenter, støttepædagoger og løse midler. I Køjevænget er det vores erfaring, at løse midler bruges på så specialiserede opgaver, at det kun er meningsfuldt og effektivt, det er det daglige personale, der varetager de specialiserede opgaver. Vi bemærker i øvrigt det nuværende administrative set up er unødvendigt bureaukratisk, og trækker flere ressourcer, som kunne anvendes bedre. Fx at institutionen skal anmode om fornyelse af midler hver 6. uge. Børns kroniske handicap forsvinder ikke hver 6. uge.

Med venlig hilsen

Claus Skovfoged
Formand, Forældrebestyrelsen Køjevænget